Epist. XXIII (Theodorici ad Ampelium, Despotium et Theodulum). — Figulinæ a rege ipsis concessuntur, et regia protectio contra improbos et dolosos promittitur. *Ibid.*

Epist. XXIV (Theodorici ad senatum). — Dicit se provincialium iudicium relatione ad præfectum prætorio directam comperisse, sic primæ vectigalium illationis tempus elapsum, ut nihil aut parum a senatoriis domibus constet illatum, et quare ideo tenues oppressos, quos debuerat sublevare. Quare monet senatum, sic omnia æquabiliter ordinet, ut quidquid unaquæque domus senatoria proficitur, destinatis procuratoribus per provincias tria illatione persolvat. *Ibid.*

Epist. XXV (sive edictum Theodorici). — Conqueritur rex possessores sive curiales esse oppressos, eo quod indictam sibi summam non solvissent primates. demum si quisquam hac de causa gravatum se senserit, jubet ut ad regem querelas deferat. 559

Epist. XXVI (Theodorici ad Faustum). — Velat quominus Apulicæ et Calabriae negotiatores graventur imposterum, debitasque iis qui has principis jussiones intregerant, multas imponit. Tum sequitur edictum de aurariis. 560

Epist. XXVII (Theodorici ad universos Judæos Genæ). — Permittit quidem illis synagogam redicere, non vero ampliare, dummodo tamen triennialis non obstet præscriptio. 561

Epist. XXVIII (Theodorici ad Stephanum senatorem). — Laudatur Stephanus, et confertur ei dignitas spectabilis seu comitivæ primi ordinis, nec non et privilegia quædam præclara. *Ibid.*

Epist. XXIX (Theodorici ad Adilam senatorem). — Imperat ut tueatur prædialiter homines Mediolanensis Ecclesiæ intra Siciliam constitutos; vult tamen ut causis publicis et privatis contra eos propositis quamprimum respondeant. 563

Epist. XXX (Theodorici ad Faustum). — Eximitur ab illatione tributorum unus ex negotiatoribus Mediolanensis Ecclesiæ, qui pauperum servitio deputandus erat; quæ gratia Ravennati Ecclesiæ antea concessa fuerat. *Ibid.*

Epist. XXXI (Theodorici ad dromonarios). — Insinuat se comiti sacrarum largitionum præepisse ut in Hostitiensi loco dromonarios constituantur, quibus fiscalem pecuniam attribuit pro excursibus cum veredariis per alveum Padi more solito faciendis. 564

Epist. XXXII (Theodorici ad senatum). — Decernit ut ad paludem Decennonii, quam patricius Decius exsiccandam postulat, duo senatores mittantur, qui spatium paludis fixis adnotatum terminis, juris ipsius Decii faciant. *Ibid.*

Epist. XXXIII (Theodorici ad Decimum patricium). — Concedit Decio paludem Decennonii dominium; tum decernit, ut si quis hunc laborem una cum eo subeundum delegerit, habita operis æstimatione, habeat juris proprii spatia pro parte quam susceperit. 565

Epist. XXXIV (Theodorici ad Artemidorum præf. Urb.). — Statuit ut pecunia fabricis Romanis deputata, nec expensa, sed subtracta, resumatur, et manibus reficiendis applicetur. Celatores hujus pecunie plectendos quidem latetur, ipsis tamen clementer indulget. *Ibid.*

Epist. XXXV (Theodorici ad Tancilam senatorem). — Admonet ut perquirat statuam æneam de civitate Comensi furto ereptam, promittens centum aureos ei qui furta prodiderit. 566

Epist. XXXVI (Theodorici editum). — Promittit rem centum aureos et criminis indulgentiam ei qui furtum satyre æneæ sponte retexerit. Tum minatur mortem ei qui colaverit culpam, et alieno iudicio detectus fuerit. *Ibid.*

Epist. XXXVII (Theodorici ad Faustum præf. præf.). — Concedit rex Spoletinis civibus ad exhibitionem thermarum supra consuetudinem, aliam millenam. 567

Epist. XXXVIII (Theodorici ad eundem). — Prohibet ne Sipontini negotiatores hostium depopulatione vastati, per fuge biennium ob solam ionem fisci, et ob ea quæ multo acceperant venentur. *Ibid.*

Epist. XXXIX (Theodorici ad Aloisium architectum). — Significat rex se cupere Aponum fontem, ejus varias virtutes graphice describit, relicti. Quod ut prospere succedat, jubet antiquam illic ædificiorum soliditatem innovari, palatium quoque longa senectute quassatum reparari. 568

Epist. XL (Theodorici ad Boetium). — Dicit regem Francorum citharædum magnis precibus expetiisse. Rogat Boetium musicæ peritum, ut eum eligat. Multa de musicæ laude, tonis, modis, etc., disserit. 570

Epist. XLI (Theodorici ad Clodoveum). — Gratulator Clodoveo de victoria reportata ex Alamannis; tum suadet clementiam erga illos qui Italiæ finibus exterrii celebrantur; tandem mor et se binos legatos cum citharædo expedito in Galiam misisse. 575

LIBER TERTIUS.

575

Epistola prima (Theodorici ad Alaricum). — Monet, ne in multitudine parentum confidat, nec bellum regi Francorum indicet, donec legatos ad illum dirigat, qui litam inter eos motam dirimant; et hanc ob rem ei mittit legatos, qui etiam Gundibadam et alios reges conveniant. *Ibid.*

Epist. II (Theodorici ad Gundibadam). — Suadet Gundibado, legatis ad eum missis, concordiam Alaricum inter et Clodoveum restituat. *Ibid.*

Epist. III (ad reges Herulorum, Guariorum et Thoringorum). — Hortatur ut mittant legatos una cum suis et Gundibadi ad Clodoveum; ut aut expeditionem in Visigothos cohibeat, et leges gentium quarat: aut omnium passurum se incursum sciat. 576

Epist. IV (Theodorici ad Clodoveum). — Hortatur ne bellum adversus Alaricum pareat, donec eorum controversia melius ante se dicatur; et mor et se ab amicis arma movenda in eum qui hæc monita contempserit. Quapropter ad utrumque legatos mittit. 577

Epist. V (Theodorici ad Imperatorem). — Laudatur cum patre et patruo importunis, et ei ob præclara merita patriciatus insignia conferuntur. 578

Epist. VI (Theodorici ad senatum). — Multis laudibus senatum Romanum æque ac importunum extollit, quem ad patriciatus dignitatem evexerat, senatuique plurimum commendat. 579

Epist. VII (Theodorici ad Januarium). — Jubet ut persolvat Joanni pretioni sexaginta orcarum olei, quas ad implenda luminaria ab eo acceperat. 580

Epist. VIII (Theodorici ad Venantium senatorem). — Monet ut tempora constituta exactionis binorum et ternorum illi delegatæ compleat. *Ibid.*

Epist. IX (Theodorici ad possessores, defensores et curiales æstus consistentes). — Jubet ut columnas marmoreas et lapides sine usu jacentes, ad urbem Ravennam devehendos curent. 581

Epist. X (Theodorici ad Festum). — Jubet ut marmora e domo Pinciana in Ravennatem urbem per catabulenses deferantur. *Ibid.*

Epist. XI (Theodorici ad Argolicum præf. Urbis). — Præfectura urbana illi confertur, et præclara ad eam dignitatem laudabiliter exercendam monita traduntur. *Ibid.*

Epist. XII (Theodorici ad senatum Romanum). — Argolicum cum parentibus multis laudibus exornat, et approbatam a senatu ejus in præfectum urbis electionem cupit. 582

Epist. XIII (Theodorici ad Sunhivadum senatorem). — Illum laudat, et jubet ut petat Samnium, jurgia Romanorum cum Gothis compositurus. 583

Epist. XIV (Theodorici ad Aurigenum episcopum). — Scribit Julianum conqueri uxorem suam, vel res a subditis episcopi fuisse subtractas; et jubet, si modo res ita se habuerit, ut reus quamprimum plectatur. 584

Epist. XV (Theodorici ad Theodahadum senatorem). — Committitur ejus iudicio examinandus, qui Sæne iudicium declinaverat. *Ibid.*

Epist. XVI (Theodorici ad Gemellum senatorem). — Mittitur in Gallias officio vicarii præfectorum a functurus, et ei dantur plurima et utilia monita. *Ibid.*

Epist. XVII (Theodorici ad provinciales Galliarum). — Denuntiat se Gemellum vicarium præfectorum ad regendam eorum provinciam misisse, et jubet ut ejus mandatis obediant. 585

Epist. XVIII (Theodorici ad Gemellum senatorem). — Jubet ut Magao, qui ab hostium partibus ad natale solum remeaverat, bona sine ulla mora restituantur. 586

Epist. XIX (Theodorici ad Danielelem). — Illi marmorario peritissimo conceditur facultas dispensandi areas marmoreas in urbe Ravenna ad sepelienda defunctorum corpora. *Ibid.*

Epist. XX (Theodorici ad Grimodam sajonem et Ferrocinetum apparitorem). — Decernat ut si Faustus ea quæ Castorius possidebat, vel titulis iagravit, vel privata usurpatione detinuit, mox ei prædium cum alio ejusdem pretii, illis cogentibus, a pervasore reddatur. 587

Epist. XXI (Theodorici ad Faustum). — Illi quatuor mensium inducæ ad secessum ab urbe Roma in provinciam utilitatis propriæ causa conceduntur. *Ibid.*

Epist. XXII (Theodorici ad Artemidorum). — Vocat illum ad aulam et ad consortium suum. 588

Epist. XXIII (Theodorici ad Colossæum). — Illi committit regimen Pannoniæ Sermiænsis, et eum salutaribus ad hoc munus bene obeundum monitis imbuit. *Ibid.*

Epist. XXIV (Theodorici ad universos barbaros, et Romanos per Pannoniam constitutos). — Præcipit ut Colosso obediant, et duellum exsecrentur, Gothorum exemplum secuti. 589

Epist. XXV (Theodorici ad Simeonem comitem). — Illi committit per Dalmatiam siliquaticum titulum, et jubet ut ferrarias venas inquirat; si riuque utilitates describit. 590

Epist. XXVI (Theodorici ad Osunem comitem). — Jubet ut solatia Simeoni ad ea pro quibus in Pannoniam missus fuit, necessaria non neget. *Ibid.*

Epist. XXVII (Theodorici ad Joannem senatorem). — Illum varia jam persecutione jactatum tuetur a præfecto prætorio, nec non et hortatur ut officium consularitatis summa cum fide obeat. *Ibid.*

Epist. XXVIII (Theodorici ad Cassiodorum). — Illum multis laudibus ornatum ad comitatum suum evocat. 591

Epist. XXIX (Theodorici ad Argolicum). — Scribit se Paulino patricio horrea vetustate destructa, ut ea reedificet, et in proprios usus convertat, concessisse. 592

Epist. XXX (ad eundem). — Jubet ut Joannem in cloacarum Romanarum reparatione adj. vet. *Ibid.*

Epist. XXXI (Theodorici ad senatum). — Scribit se missis Joannem ad inquirendum in eos qui aquas ornarum ad proprium usum derivaverant, et etiam in eos qui aes et plumbum ex ornatu mœnium abstulerant, et ut ipsi in his auxilio sit, admonet. 595

Epist. XXXII (Theodorici ad Gemellum senatorem). — Scribit se Arclatensibus, qui regis partibus faverant, et ob

hoc obsidionem et penuriam pertulerant, per quartam iuditionem tributa relaxasse. 594

Epist. XXXIII (Theodorici ad Argolicum). — Jubet ut Armentarius atque Superbus ejus filius iisdem quibus referendi curiæ, privilegiis gaudeant. *Ibid.*

Epist. XXXIV (Theodorici ad Massilienses). — Scribit se comitem Marabadam ad eos protegendos misisse, et præcipit ut ipsi libentibus animis obediant. 593

Epist. XXXV (Theodorici ad Romulum). — Confirmat quidquid ipsi ejusque matri ex regio edicto Liberius per pietatis concesserat. 596

Epist. XXXVI (Theodorici ad Arigerum). — Imperat admoneat Venantium ut instructam personam ad aulam mittat, quæ rationibus Firmini ante iudices a rege designatos valeat respondere. *Ibid.*